



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
NOVA RUSSAS-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para presta o dos servi os objeto da presente licita o Preg o na Forma Eletr nica n  SI-PE001/20 acatando todas as estipula es consignadas no respectivo Edital e seus anexos

Raz o Social: COMERCIAL PINTU'S LTDA  
CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7  
END: Rua Ant nio Joaquim De Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep: 62200-000.  
BANCO: Banco do Brasil – Ag ncia: 1409-5 - CONTA CORRENTE: 16000-8  
REPRESENTANTE LEGAL /S CIO - ADMINISTRADOR: Luiz Filho Tavares Pinto, brasileiro, casado, empres rio,  
Portador do RG N  614753-83 CPF N  229.543.763-68, Residente e domiciliado a Rua Tenente Raimundo Vale N  457 – Vermelho – Nova Russas/Ce.  
Telefone. (88) 99968-3340 e-mail: [loja.pintu@southern.com.br](mailto:loja.pintu@southern.com.br)

**PROPOSTA AJUSTADA**

ITEM	DESCRI�O	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ADAPTADOR C/FLANGER 25MM	TIGRE	UND	40	12,00	RS 480,00
2	ADAPTADOR C/FRANGER 50MM	TIGRE	UND	40	20,00	800,00
4	ARAME GALVANIZADO N � 16	GERDAU	KG	20	13,50	270,00
5	ARAME GALVANIZADO N � 18	GERDAU	KG	20	13,50	270,00
6	ARAME RECOZIDO N � 16	GERDAU	KG	20	9,60	192,00
7	AREIA GROSSA	ACARAU	M�	120	80,00	9.600,00
8	ARAGAMASSA AC3 PCT C/20KG	VOTOMASSA	PCT	30	29,00	870,00
10	BRITA 3/4"	SODBRITA	M�	20	190,00	3.800,00
11	BROCA DE A�O R�PIDO 1/2"	TRAMONTINA	UND	10	21,90	219,00
14	BROCA DE A�O R�PIDO 5/32"	TRAMONTINA	UND	10	5,50	55,00
15	BROCA DE A�O VIDIA 1/2"	TRAMONTINA	UND	10	11,70	117,00
17	BROCA DE A�O VIDIA 3/8"	TRAMONTINA	UND	10	7,50	75,00
18	BROCA DE A�O VIDIA 5/32"	TRAMONTINA	UND	10	7,00	70,00
19	BU�A C/PARAFUSO FENDA N � 10	FIXER	UND	40	0,45	18,00
20	BU�A C/PARAFUSO FENDA N � 12	FIXER	UND	40	0,60	24,00
21	BU�A C/PARAFUSO SEXTAVADO N �8	FIXER	UND	40	0,85	34,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA  
Rua Ant nio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000  
CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



22	BUCHA C/PARAFUSO SEXTAVADO N°10	FIXER	UND	40	1,50	60,00
23	BUCHA C/PARAFUSO SEXTAVADO N°12	FIXER	UND	40	2,00	80,00
24	CABO PP 2X2,5MM	SIL	M	1000	4,20	4 200,00
25	CABO PP 2X4MM	SIL	M	500	5,80	2 900,00
26	CABO PP 3X2,5MM	SIL	M	500	5,70	2 850,00
27	CABO PP 3X4MM	SIL	M	500	6,00	3 000,00
28	CABOS P/CHIBANCAS	MONFORTE	UND	20	11,00	220,00
29	CABOS P/ENXADÃO	MONFORTE	UND	20	11,80	236,00
30	CABOS P/PICARETE	MONFORTE	UND	20	11,80	236,00
31	CADEADO 20MM	PADO	UND	20	12,30	246,00
32	CADEADO 30MM	PADO	UND	20	16,50	330,00
33	CAL HIDRATADA PACOTE 20KG	HIDRACOR	UND	100	6,90	690,00
34	CALHA P/LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20W	OUROLUX	UND	15	19,80	297,00
35	CALHA P/LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W	OUROLUX	UND	15	29,00	435,00
37	CANO PVC P/ÁGUA 1/2"	TIGRE	VARA	30	13,50	405,00
41	CANO PVC P/ÁGUA 50MM	TIGRE	VARA	30	45,00	1 350,00
43	CANO PVC P/ÁGUA 80MM	TIGRE	VARA	30	260,00	7 800,00
49	CAIXINHA DE SISTEMA 4X2"	TIGRE	UND	50	1,30	65,00
50	CAIXINHA DE SISTEMA 4X4"	TIGRE	UND	50	2,80	140,00
51	CHIBANCAS S/CABO	TRAMONTINA	UND	20	28,90	578,00
52	CIMENTO PORTLAND SACO DE 50KG	POTY	UND	560	27,90	15 624,00
53	ESMALTE BRILHANTE 3600ML	CORAL	UND	200	89,90	17 980,00
54	ESTARRETE	STARRET	UND	30	8,10	243,00
55	FACÃO 10"	TRAMONTINA	UND	5	18,30	91,50
56	FECHADURA EXTERNA	HAGA	UND	20	53,00	1 060,00
58	FECHADURA P/BANHEIRO	HAGA	UND	20	53,00	1 060,00
59	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2"	GERDAU	M	36	52,00	1 872,00
60	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16"	GERDAU	M	36	33,00	1.188,00
61	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8"	GERDAU	M	36	37,00	1 332,00
62	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/8"	GERDAU	M	36	85,50	3.078,00
63	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5.0MM	GERDAU	KG	200	7,45	1 490,00
65	FIO FLEXÍVEL 2.5MM	SIL	M	500	1,30	650,00
68	FITA ISOLANTE 20M	FOXLUX	UND	20	6,20	124,00
69	FITA DE ISOLANTE ALTA FUSÃO 2M	FOXLUX	UND	10	5,90	59,00
71	FOICE	TRAMONTINA	UND	10	26,00	260,00
72	JOELHO DE ESGOTO 100MM	TIGRE	UND	20	4,30	86,00
73	JOELHO DE ESGOTO 40MM	TIGRE	UND	20	1,80	36,00
74	JOELHO DE LR BUCHA LATÃO 1/2X25MM	TIGRE	UND	20	4,40	88,00
76	LÂMPADA COMPACTA 45W 220V	OUROLUX	UND	50	32,00	1 600,00
77	LÂMPADA COMPACTA 50W 220V	OUROLUX	UND	50	38,90	1 945,00
78	LÂMPADA COMPACTA 60W 220V	OUROLUX	UND	50	59,00	2 950,00
79	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W	OUROLUX	UND	50	11,10	555,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



80	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W	OUROLUX	UND	50	12,90	645,00
81	ALAVANCA	INCA	UND	5	50,00	250,00
82	LUVA LR 25X1/2"	TIGRE	UND	20	5,50	110,00
83	LUVA LR 25X3/4"	TIGRE	UND	20	6,40	128,00
84	LUVA RSOCÁVEL 1/2"	TIGRE	UND	20	2,60	52,00
85	MACHADO C/CABO	TRAMONTINA	UND	2	71,90	143,80
86	NO TUBO CONCRETO ESG. 0.50x200	NORPREMOL	UND	30	16,80	504,00
87	NO TUBO CONCRETO ESG. 0.50x150	NORPREMOL	UND	30	14,80	444,00
88	NO TUBO CONCRETO ESG 0.40x1.00	NORPREMOL	UND	30	99,80	2.994,00
89	NO TUBO CONCRETO ESG 1.00x30	NORPREMOL	UND	30	59,90	1.797,00
90	NO TUBO CONCRETO ESG. 1.00x60	NORPREMOL	UND	30	129,90	3.897,00
92	PÁ QUADRADA	TRAMONTINA	UND	10	22,80	228,00
93	PÁ REDONDA	TRAMONTINA	UND	10	21,90	219,00
94	PREGO 1 1/2X14	GERDAU	KG	20	13,00	260,00
95	PREGO 17X21	GERDAU	KG	20	15,90	318,00
96	PREGO 18X30	GERDAU	KG	20	15,00	300,00
97	PREGO 2 1/2X10	GERDAU	KG	20	15,00	300,00
98	PREGO 22X42	GERDAU	KG	20	21,50	430,00
99	PREGO 26X72	GERDAU	KG	20	20,00	400,00
100	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	BLUKIT	UND	30	7,50	225,00
104	TINTA LTA 18L VERDE LIMÃO	CORAL	UNID.	100	136,90	13.690,00
105	SUPERCAL C/05KG	HIDRACOR	PCT	300	6,40	1.920,00
106	SOLVENTE 1105 LT	CORAL	UNID.	20	11,50	230,00

VALOR GLOBAL R\$ 125.868,30

CENTO E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS.

#### CONDIÇÕES GERAIS

Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### PRAZO DE GARANTIA

Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Conforme Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Nova Russas/CE, 06/07/2020.

Luiz Filho Tavares Pinto  
COMERCIAL PINTU'S LTDA  
CNPJ: 11.773.041/0001-37

11.773.041/0001-37  
Comercial Pintu's LTDA  
Av. Antônio Joaquim de Sousa  
Nº 965 - Centro CEP: 62.200-000  
Nova Russas - Ceará

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 - Centro - Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



Companhia Mercantil S.A. - inscrita no CNPJ nº 06.933.983/0001-68  
 Rua Sete de Setembro, nº 772 - Centro - Catunda - Ceará - CEP: 62.297-000



OBS: Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e ou abatimentos, custos de encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais assim como despesas com frete e deslocamentos e outras que não sejam indicadas sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

sessenta dias contados a partir da data da sessão pública Pregão.

Catunda/CE, 06 de Julho de 2020.

*Aurimar Barbosa Fernandes*  
 \_\_\_\_\_  
 AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CPF nº 654.933.983-68

PROFESSOR

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME

CPF nº 654.933.983-68



COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 002/2010  
 Nº 002/2010  
 Nº 002/2010  
 Nº 002/2010  
 Nº 002/2010  
 Nº 002/2010



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

**PREGAO NA FORMA ELETRÔNICO Nº SI-PE001/20**

Apresentamos a nossa proposta para prestação dos serviços de etc da presente citação Pregão Eletrônico SI-PE001/20 acatando todas as especificações contidas no respectivo Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE**

Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes - ME

CNPJ: 05.135.166/0001-39

Endereço completo: Av. Sete de Setembro 772 Centro - Catunda Ce CEP 62.297-000

Representante Legal: Aurimar Barbosa Fernandes brasileira casada empresária RG 99.114.711

CPF: 54.033.963-68 Av. Sete de Setembro 772 Aldeia - Centro - Catunda Ce CEP 62.297-000

Telefone, e-mail: (85) 3323-0200

**PREÇO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
38	CANO PVC P/ÁGUA 25MM	HORIZONTE	VARA	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
39	CANO PVC P/ÁGUA 32MM	HORIZONTE	VARA	30	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
40	CANO PVC P/ÁGUA 40MM	HORIZONTE	VARA	30	R\$ 73,90	R\$ 2.217,00
42	CANO PVC P/ÁGUA 60MM	HORIZONTE	VARA	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
44	CANO PVC P/ESGOTO 40MM	HORIZONTE	VARA	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
45	CANO PVC P/ESGOTO 50MM	HORIZONTE	VARA	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
46	CANO PVC P/ESGOTO 75MM	HORIZONTE	VARA	7	R\$ 46,90	R\$ 328,30
47	CANO PVC P/ESGOTO 100MM	HORIZONTE	VARA	7	R\$ 43,90	R\$ 307,30
48	CANO PVC P/ESGOTO 150MM	HORIZONTE	VARA	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00

VALOR TOTAL: R\$ 21.507,00 (vinte e um mil e quinhentos e sete reais)

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA**

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo a contar do recebimento do objeto pela Contratante.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

Local de entrega: Secretaria Municipal de Saúde - Rua da SECRETARIA DE SAÚDE - TRAJA - CATUNDA - CE - CEP 62.297-000  
 Prazo de entrega: 10 dias úteis a contar da data de recebimento da Ordem de Compra e entrega de material em quantidade suficiente para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - Catunda - CE.

**AURIMAR BARBOISA FERNANDES - ME**  
 AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 772 CENTRO, CEP 62.297-000 - CATUNDA - CE



PROPOSTA DE PREÇOS (RATIF. ADORA ADEQUAÇÃO)  
Pregão Eletrônico nº SI-PE001/20

Ato Pregão da Prefeitura Municipal de Nova Russas/CE  
Ref: PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE001/20

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão nº SI-PE001/20, atendendo às especificações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp  
 CNPJ: 14.743.100/01-39      INSC. EST. DE 984.931.1      INSCRIÇÃO: 2.479  
 Endereço: Av. Maestro Lisboa nº 3049 - Cep. 60.832-402 - Lagoa Redonda - Fortaleza - Ceará.  
 Telefone: (85) 3476.3797 - 3476.8882      Fone/Fax: (85) 3476.8882      E-mail: mabecol@hotmai.com  
 Representante Legal: Alex Chaves de Sousa C.º nº 493.662.753-68 - Adv. Inscrição:  
 Banco: Banco do Brasil - Agência: 2937 - Conta Corrente: 1950611  
 Faturamento: Mabecol Material de Construção Ltda Epp

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico junto a Secretaria de Infraestrutura de Nova Russas/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, com as características descritas abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ADESIVO P/ TUBO E CONEXÃO PVC 20xR	Und	55	Pulvitec	6,45	322,50
02	BOLA DE 1/2 P/LAIXA D'ÁGUA	Und	40	Viquê	9,50	190,00
03	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	Und	10	Cortag	4,50	45,00
04	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	Und	10	Cortag	7,50	75,00
05	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	Und	10	Cortag	9,90	99,00
06	MANILHA 3/4"	Und	5	Brinca	4,00	20,00
07	PLACA DE 1/2 ANTENA	Und	20	Sopran	25,00	500,00
08	FERRAGEM DE 1/2 ROLÃO 4 ZMM	Und	100	Sisal	6,00	600,00
09	FURTO DE 1/2 3,3MM	M	300	Metalflex	2,30	690,00
10	FIO FLEXÍVEL 6,0MM	M	200	Metalflex	2,40	480,00
11	PIVA VEDA ROSCA	Und	10	Sua Tap	4,55	45,50
12	LÂMPADA COMPACTA ZUW 220V	Und	50	Sonitek	30,00	1.500,00
13	MANILHA 80 CM	Und	30	Pré Moldado	149,00	4.470,00
14	VERNIZ C/ BRILHO 3,5L	Und	12	Norlux	34,00	408,00
15	TINTA LTA 18L BCO GELO	Und	100	Norlux	119,00	11.900,00
16	TINTA LTA 18L MAREM INTENSO	Und	100	Norlux	127,00	12.700,00
Valor Total dos Itens (R\$) 35.033,50 (Trinta e cinco mil, trinta e três reais e cinquenta centavos)						35.033,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (R\$) 35.033,50 (Trinta e cinco mil, trinta e três reais e cinquenta centavos)

**CONDIÇÕES GERAIS:**

A proposta será avaliada em conformidade com o termo de instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA:**

A garantia deverá ser dada segundo forma 6.503,35 meses e com arrolamento em favor do objeto de licitação.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:**

Os bens a serem entregues no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da expedição da INTIM. DE FORNECIMENTO para a administração, no almoxarifado geral da Prefeitura Municipal em local determinado pela Secretaria de Infraestrutura | na ORDEM DE FORNECIMENTO/ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:**

85.3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza-CE Cep 60.832-402

... muito mais confiança



... a partir da data de sessão pública de Pregão

**NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:**

Alex F. Alves de Sousa Cpf nº: 493.522.753-68 Sôcio - Administrador

O Licitante Declara que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, CE, 04 de julho de 2020

11 143.553/0001-49

MABECO L

Av. MAESTRO LISBOA, 3049 LAGOA REDONDA

LAGOA REDONDA - FORTALEZA - CE

FORTALEZA - CE CEP. 60.832-402

☎ 85 3476.8882 | 3476.3797

mabeco.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda

Fortaleza - CE Cep. 60.832 402

multo mais confiança